
 
 

UCHWAŁA NR LVI/392/2024 
RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 i 658 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Nowe Brzesko 
w wysokości 25,00 zł, słownie: (dwadzieścia pięć zł 00/100 gr) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym. 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów 
na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, z terenu Gminy Nowe Brzesko 
w wysokości 15,00 zł słownie: (piętnaście zł 00/100 gr) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 2. 3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 wypłacany będzie w oparciu o złożony do Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Brzesko wniosku z potwierdzeniem udziału w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub 
ćwiczeniach. Wniosek podpisuje naczelnik lub prezes jednostki OSP. 4. Wzór wniosku w sprawie wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego dla ratowników OSP stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 5. Ustala się iż ekwiwalent 
pieniężny wypłacany będzie jednorazowo za cały miesiąc na wskazany nr konta z budżetu Gminy Nowe 
Brzesko do 10 dnia następnego miesiąca. 6. Termin składania wniosków ustala się najpóźniej do 6 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu za który przysługuje ekwiwalent. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/251/22 Rady Miejskiej Nowe Brzesko z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko 

 
 

mgr inż. Jan Polak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1276



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVI/392/2024 

Rady Miejskiej Nowe Brzesko 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Przelicznik ekwiwalentu: 
1 – godz. działań ratowniczych – 25,00 zł/godz. 
2 – godz. udziału w szkoleniu/ćwiczeniu – 15,00 zł 

 

…………………………………. 

    
(miejscowość, data)                         

 

 

WNIOSEK DO BURMISTRZA GMINY I MIASTA NOWE BRZESKO 

Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………… na podstawie art. 15 ust. 1, 1a oraz 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 i 658 z póżn. zm.) przedstawia listę 

strażaków ratowników OSP, którzy wzięli udział w: 

1. Działaniu ratowniczym w dniu ……………….…………. w miejscowości ……………………….…………. 

opis zdarzenia: ……………………………………………………...……………………………………………… 

nr ewidencyjny zdarzenia: …………………………………………………………………………………………. 

2. w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę w dniu…………………..……… 

wg załączonego zaświadczenia. 

 

Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/akcji 

ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu zwracają się o wypłatę ekwiwalentu:  

Lp. Imię i Nazwisko PESEL Adres Zamieszkania 
Godz. udziału od 

godz. do godz. 

Czas udziału 

(pełne 

godz.) 

Należność do 

wypłaty 
Podpis ratownika 

biorącego udział 

1 
 

 
     

2 
 

 
     

3 
 

 
     

4 
 

 
     

5 
 

 
     

6 
 

 
     

7 
 

 
     

8 
 

 
     

RAZEM 
 

 
  

 

Imię i nazwisko dowódcy akcji – podpis: ……………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………….                                                           ………………………………………. 
               podpis naczelnika OSP                                                                                          podpis prezesa OSP 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1276


	UCHWAŁA NR LVI/392/2024 RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-02-15T13:43:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




